
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
№ c/'z?

г. Яровое

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 25.10.2022 
№14 «Об утверждении Порядка 
проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы 
города Яровое Алтайского 
края»

Рассмотрев требование Славгородской межрайонной прокуратуры от 
29.03.2023 № 02-22-2023, руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 25.10.2022 № 14 «Об утверждении Порядка 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Яровое 
Алтайского края» согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по законодательству, вопросам законности, правопорядка и местного 
самоуправления (Яцковский В.Н.).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И.Шилов



2

Приложение к решению Городского 
Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от ХШ 5
№ ХО

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского 

края от 25.10.2022 № 14 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы города Яровое Алтайского края» (далее 
Порядок)

Пункт 4.3 раздела 4 «Требования к кандидатам на должность главы 
города» Порядка изложить в следующей редакции:

«Кандидаты на должность главы города Яровое Алтайского края должны 
иметь высшее профессиональное образование и обладать следующими 
профессиональными знаниями и навыками в области законодательства 
Российской Федерации и законодательства Алтайского края:
- знание Конституции Российской Федерации;
- знание Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- знание Устава (Основного Закона) Алтайского края и Устава муниципального 
образования города Яровое Алтайского края;
- знание основных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона «О противодействии коррупции», законов Алтайского 
края о наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями;
- навыки управленческой деятельности.»


